
平成２５年５月吉日 

石川県教育委員会教育長 様 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各市町教育委員会教育長 様 

各 小 中 学 校 長 様 

関 係 各 位 

七尾市教育委員会教育長  近江 一芳

七尾市立山王小学校長  中田 明男 

 

平成２５年度「いしかわ学びの指針１２か条」推進校指定事業 

公開授業研究会のご案内 
 

  新緑の候，皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて，本校では，昨年度に引き続き，「いしかわ学びの指針１２か条」推進校として，その趣旨の啓発・普

及を図るために，下記の通り公開研究会を開催いたします。 

  つきましては，ご多用の折とは存じますが，たくさんのご参加をいただき，ご指導，ご助言を賜りますよう

ご案内申し上げます。 

記 

 

 

 

１ 期 日  平成２５年６月２８日（金） 

 

13：40  14：00  14：15 14：25     15：10 15：３0      16：30 

受付 
研究 

概要説明 
移
動 公開授業 

移
動 分科会 

 

２ 公開授業 １４：２５～１５：１０ 

クラス 教 科 単 元 名 指 導 者 場 所 

１の２ 国 語 くちばし 三野 理恵 1 階 １の２ 

２の２ 算 数 買えますか？買えませんか？ 永谷 浩子 １階 ２の２ 

３の１ 国 語 
読んで考えたことを発表しよう

「海をかっとばせ」 
池島二美代 ２階 ３の１ 

４の２ 算 数 式と計算の順じょ 澤多 啓司 2 階 ４の２ 

大濵  将 3 階 ５の２ 
５の２ 算 数 合同な図形 

新屋 利和 3 階 5 年少人数 

６の２ 国 語 学級討論会をしよう 峪  実幸 3 階 ６の２ 

 

３ 分科会 １５：３０～１６：３０ 

教 科 指 導 助 言 場 所 

国 語 中能登教育事務所 指導課長  荒巻 幸子 2 階 図工室 

算 数 中能登教育事務所 指導主事  前田 倍成 1 階 ランチルーム 

    

＊ 旧校舎解体に伴い駐車場がありませんので，能登中部保健センター駐車場をご利用いただき，東門 

（裏門）からご来校ください。 

     

七尾市立山王小学校七尾市立山王小学校七尾市立山王小学校七尾市立山王小学校    〒９２６－００５２ 石川県七尾市山王町ツ部３４番地 

ＴＥＬ（０７６７）５３－０５８６ ＦＡＸ（０７６７）５３－０５８５ 

E-mail  sannousho@city.nanao.ishikawa.jp 

―研究主題―   未来を築く「活かす学力」の育成 

～「確かな学習」と「豊かな学習」との連動を通して～ 


